

Anlægsgartnerne H. Hoffmann A/S

Flakvej 18
8240 Risskov

CVR-nr. 73 52 81 19

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/02 2024

Jesper Ganzhorn Ørskov
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	14
Balance pr. 31. december 2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

Anlægsgartnerne H. Hoffmann A/S
Flakvej 18
8240 Risskov

CVR-nr.: 73 52 81 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 26. januar 1984
Regnskabsår: 39. regnskabsår
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Henning Leth Hoffmann, formand
Henrik Hoffmann
Jesper Ganzhorn Ørskov
Nicolai Nielsen
Simon Mønster Nautrup

Direktion

Henrik Hoffmann, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Jyske Bank
Østergade 4
8000 Aarhus

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	24.206	17.672	13.248	11.661	16.435
Resultat af primær drift	5.975	4.512	2.272	(214)	(3.104)
Resultat før finansielle poster	6.496	4.875	2.277	637	(2.166)
Resultat af finansielle poster	82	33	13	(5)	133
Årets resultat	5.131	3.832	2.062	1.161	(859)
Balance					
Balancesum	18.152	14.925	12.666	14.222	12.997
Egenkapital	11.226	9.895	8.062	10.561	9.400
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	6.573	6.550	13	4.702	(2.476)
- investeringsaktivitet	(2.899)	(813)	(239)	490	(1.158)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(3.009)	(813)	(244)	(570)	(2.106)
- finansieringsaktivitet	(3.399)	(2.303)	(3.638)	(2.197)	(300)
Årets forskydning i likvider	275	3.434	(3.864)	2.994	(3.934)
Antal medarbejdere	29	24	20	23	37
Nøgletal					
Afkastningsgrad	39,3 %	35,3 %	16,9 %	4,7 %	(16,0)%
Soliditetsgrad	61,8 %	66,3 %	63,7 %	74,3 %	72,3 %
Forrentning af egenkapital	48,6 %	42,7 %	22,1 %	11,6 %	(8,6)%
Likviditetsgrad	202,9 %	248,6 %	218,6 %	245,8 %	221,4 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gartnerisk vedligeholdelse samt anlægsopgaver indenfor entreprenør- og anlægsgartnerområdet, herunder kloakarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 5.131.485, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 11.226.034.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		24.205.782	17.672.087
Personaleomkostninger	1	(16.382.657)	(11.581.567)
Resultat før af- og nedskrivninger		7.823.125	6.090.520
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(1.326.630)	(1.178.361)
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		6.496.495	4.912.159
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	0	(37.140)
Resultat før finansielle poster		6.496.495	4.875.019
Finansielle indtægter	4	83.975	60.000
Finansielle omkostninger		(1.769)	(26.699)
Resultat før skat		6.578.701	4.908.320
Skat af årets resultat	5	(1.447.216)	(1.076.079)
Årets resultat		5.131.485	3.832.241
 Foreslået udbytte		 5.000.000	 3.800.000
Overført resultat		131.485	32.241
		5.131.485	3.832.241

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	4.174.896	2.492.128
Materielle anlægsaktiver		4.174.896	2.492.128
Deposita		25.500	0
Finansielle anlægsaktiver		25.500	0
Anlægsaktiver i alt		4.200.396	2.492.128
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.958.020	6.221.266
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	45.547
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.390.351	1.791.545
Andre tilgodehavender		97.504	200.337
Periodeafgrænsningsposter		398.264	342.003
Tilgodehavender		9.844.139	8.600.698
Likvide beholdninger	8	4.107.578	3.832.572
Omsætningsaktiver i alt		13.951.717	12.433.270
Aktiver i alt		18.152.113	14.925.398

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		895.000	895.000
Overført resultat		5.331.034	5.199.549
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	3.800.000
Egenkapital	9	<u>11.226.034</u>	<u>9.894.549</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>49.377</u>	<u>28.927</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>49.377</u>	<u>28.927</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.284.066	1.942.563
Forudfakturering igangværende arbejder	7	168.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.426.766	1.140.194
Anden gæld		<u>2.997.870</u>	<u>1.919.165</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.876.702</u>	<u>5.001.922</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.876.702</u>	<u>5.001.922</u>
Passiver i alt		<u>18.152.113</u>	<u>14.925.398</u>
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	895.000	5.199.549	3.800.000	9.894.549
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.800.000)	(3.800.000)
Årets resultat	0	131.485	5.000.000	5.131.485
Egenkapital 31. december 2023	895.000	5.331.034	5.000.000	11.226.034

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat		5.131.485	3.832.241
Reguleringer	12	2.581.640	2.167.874
Ændring i driftskapital	13	(81.927)	1.170.143
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.631.198	7.170.258
Renteindbetalinger og lignende		83.975	60.000
Renteudbetalinger og lignende		(1.769)	(26.699)
Pengestrømme fra ordinær drift		7.713.404	7.203.559
Betalt selskabsskat		(1.140.194)	(653.334)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.573.210	6.550.225
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.009.398)	(813.030)
Salg af materielle anlægsaktiver		110.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(2.899.398)	(813.030)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(112.361)
Tilbagebetaling af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		401.194	840.000
Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	(1.031.380)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	589
Betalt udbytte		(3.800.000)	(2.000.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.398.806)	(2.303.152)
Ændring i likvider		275.006	3.434.043
Likvider 1. januar 2023		3.832.572	399.118
Likvider 31. december 2023		4.107.578	3.833.161
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.107.578	3.832.572
Likvider 31. december 2023		4.107.578	3.832.572
Difference		0	589

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.040.752	9.856.256
Pensioner	1.849.986	1.353.086
Andre omkostninger til social sikring	491.919	372.225
	16.382.657	11.581.567
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	29	24
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.326.630	1.178.361
	1.326.630	1.178.361
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering biologiske aktiver	0	(37.140)
	0	(37.140)
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	58.000	60.000
Andre finansielle indtægter	25.975	0
	83.975	60.000

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	20.450	(64.115)
Sambeskatningsbidrag	1.426.766	1.140.194
	1.447.216	1.076.079
 6 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		14.254.523
Tilgang i årets løb		3.009.398
Afgang i årets løb		(339.000)
Kostpris 31. december 2023		16.924.921
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		11.762.395
Årets afskrivninger		1.326.630
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		(339.000)
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		12.750.025
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		4.174.896
 Afskrives over		5-10 år

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	0	45.547
	0	45.547
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	45.547
Modtagne forudbetalinger under passiver	(168.000)	0
	(168.000)	45.547

8 Likvide beholdninger

Af de likvide beholdninger på 4.108 t.kr. udgør 133 t.kr. deponerede beløb.

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 895 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2023	2022
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	49.377	27.336
Skattemæssigt underskud	0	1.591
	49.377	28.927

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Henrik Hoffmann Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties

Selskabet har indgået huslejeaftale med en opsigelsesvarsel på 3 måneder til samlet 26 t.kr.

Selskabet har indgået lejeaftale på leje af materiel frem til 31.12.2024 til samlet 102 t.kr.

Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for 321 t.kr.

	2023	2022
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(83.975)	(60.000)
Finansielle omkostninger	1.769	26.699
Af- og nedskrivninger	1.216.630	1.125.096
Skat af årets resultat	1.447.216	1.076.079
	2.581.640	2.167.874
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(1.670.135)	21.513
Ændring i leverandører mv.	1.588.208	1.148.630
	(81.927)	1.170.143